
 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
24.03.2025  № 389 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Развитие образования в городе Мончегорске", 

утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2023 № 2112 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

города Мончегорска, Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Мончегорска, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска 

от 09.08.2023 № 1539, постановлением администрации города Мончегорска 

от 25.08.2023 № 1595 "О разработке муниципальных программ города 

Мончегорска на 2024-2029 годы", протоколом заседания совета по разработке 

и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 12.02.2025 

№ 1 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1. Внести изменения в муниципальную программу "Развитие 

образования в городе Мончегорске", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2023 № 2112 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 01.04.2024 № 599, 

от 22.04.2024 № 736, от 24.06.2024 № 1092, от 19.07.2024 № 1240, 

от 29.08.2024 № 1504, от 13.09.2024 № 1588, от 28.11.2024 № 2047, 

от 28.12.2024 № 2299), согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике. 

 

 

Глава города Мончегорска                    А.В. Рудаков 

 

 



1 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от      24.03.2025      №      389   

 

 

Изменения в муниципальную программу 

"Развитие образования в городе Мончегорске" (далее – Программа) 
 

1.   В Паспорте Программы: 

1.1. Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы" изложить в 

следующей редакции: 

" 

Финансовое 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Всего по программе: 14 917 229 749,90 рублей, в том числе: 

МБ: 4 634 959 112,83 рублей, из них: 

2024 год: 837 820 019,02 рублей 

2025 год: 900 883 252,50 рублей 

2026 год: 695 697 944,48 рублей 

2027 год: 678 555 539,03 рублей 

2028 год: 757 821 833,79 рублей 

2029 год: 764 180 524,01 рублей 

ОБ: 9 478 101 573,95 рублей, из них: 

2024 год: 1 598 770 243,02 рублей 

2025 год: 1 449 824 176,27 рублей 

2026 год: 1 701 558 757,88 рублей 

2027 год: 1 429 774 842,78 рублей 

2028 год: 1 649 086 777,00 рублей 

2029 год: 1 649 086 777,00 рублей 

ФБ: 791 469 063,12 рублей, из них: 

2024 год: 212 100 299,12 рублей 

2025 год: 195 157 000,00 рублей 

2026 год: 154 735 600,00 рублей 

2027 год: 97 749 300,00 рублей 

2028 год: 65 863 432,00 рублей 

2029 год: 65 863 432,00 рублей 

ВБ: 12 700 000,00 рублей, из них: 

2024 год: 12 700 000,00 рублей 

2025 год: 0,00 рублей 

2026 год: 0,00 рублей 

2027 год: 0,00 рублей 

2028 год: 0,00 рублей 

2029 год: 0,00 рублей 

". 

 

1.2.  Пункт 6 строки "Ожидаемые конечные результаты реализации 

муниципальной программы" изложить в следующей редакции: 

"6. Сохранение доли обучающихся МАОУ, МБОУ, обеспеченных 

 



2 

организованным горячим питанием за счет всех источников финансирования, в 

общем количестве обучающихся, фактически посещавших данные учреждения к 2029 

году на уровне 100 %.". 

1.3. Подраздел "Сокращения, принятые в муниципальной программе" изложить 

в следующей редакции: 

" 

– МАУО "ЦШП" – муниципальное автономное учреждение образования 
города Мончегорска "Центр школьного питания"; 

– МАДОУ – муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение; 

– МАОУ – муниципальное автономное общеобразовательное учреждение; 
– МАОУ ОШ № 14 – муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Общеобразовательная школа № 14"; 
– МАОУ СОШ № 5 – муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 5 имени О.И. Семёнова-
Тян-Шанского"; 

– МАУ ДО – муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования; 

– МАУ ДО ЦРТДиЮ "Полярис" – муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования Центр развития творчества детей и 
юношества "Полярис"; 

– МАУ "ЦРО" – муниципальное автономное учреждение "Центр 
ресурсного обеспечения учреждений образования, культуры, физической 
культуры города Мончегорска"; 

– МБ – бюджет города Мончегорска; 
– МБОУ – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение; 
– МБОУ "Лицей имени В.Г. Сизова" – муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Лицей имени В.Г. Сизова"; 
– МБОУ СОШ № 1 имени А. Ваганова – муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 
имени Аркадия Ваганова; 

– МБУ ЦППМСП "Доверие" – муниципальное бюджетное учреждение 
Центр психолого-психологической, медицинской и социальной помощи 
"Доверие"; 

– МБУ ЦБУО – муниципальное бюджетное учреждение 
Централизованная бухгалтерия учреждений образования города Мончегорска; 

– ВБ – внебюджетные средства; 
– ОБ – областной бюджет; 
– ОУ – образовательное учреждение; 
– УО – Управление образования администрации города Мончегорска; 
– ФБ – федеральный бюджет; 
– ЕГЭ – единый государственный экзамен. 

". 

 

 



3 

2.   В разделе 2 "Перечень показателей муниципальной программы": 

2.1. Строки 0.6, 1.4-1.7 таблицы изложить в следующей редакции: 

" 

0.6. 

Доля обучающихся МАОУ, МБОУ, 

обеспеченных организованным горячим 

питанием за счет всех источников 

финансирования, в общем количестве 

обучающихся, фактически посещавших 

данные учреждения 

% 0 100 100 100 100 100 100 100 100 УО 

1.4. 

Количество общеобразовательных 

организаций, на базе которых созданы и 

функционируют детские технопарки 

"Кванториум" 

Ед. 0 х х 1 х х х х х УО 

1.5. 

Количество общеобразовательных 

организаций, в которых обновлена 

материально-техническая база для занятий 

детей физической культурой и спортом 

Ед. 0 х х 1 х х х х х УО 

1.6. 

Количество общеобразовательных 

организаций, в которых реализованы 

мероприятия по модернизации школьных 

систем образования 

Ед. 0 х х 1 х х х х х УО 

1.7. 

Количество образовательных организаций, 

в которых реализованы мероприятия, 

направленные на создание условий 

развития доступной среды для инвалидов 

Ед. 0 х х 2 х х х х х УО 

". 

2.2. Таблицу дополнить строкой 1.8 следующего содержания: 

" 

1.8. 

Количество образовательных 

организаций, в которых реализованы 

мероприятия по капитальному ремонту и 

оснащению образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 

Ед. 0 х х х х 1 х х х УО 

". 



4 

3.   В разделе 3 "Перечень основных мероприятий муниципальной программы": 

3.1. Строки 1.1, 1.5, 1.6, 2.4-2.9, 3.4, 4.2-4.5, 5.1 таблицы изложить в следующей редакции: 

" 

1.1. 

Основное мероприятие 

"Развитие инфраструктуры системы 

образования" 

2024 – 

2029 

УО, МАДОУ, МАОУ, 

МБОУ, 

МАУ ДО ЦРТДиЮ 

"Полярис", 

МБУ ЦППМСП 

"Доверие",  

МАУ "ЦРО", МБУ ЦБУО 

0.1. Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет 

0.3. Удельный вес численности населения в возрасте 5-18 лет, охваченного 

образованием, в общей численности населения в возрасте 5-18 лет 

0.4. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием 

1.1. Количество муниципальных учреждений, в которых проведены мероприятия по 

укреплению материально-технической базы 

1.5. 

Основное мероприятие 

"Обновление материально-технической 

базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, 

творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в 

образовательных организациях" 

2024 – 

2029 

УО, 

МАОУ, 

МБОУ 

0.3. Удельный вес численности населения в возрасте 5-18 лет, охваченного 

образованием, в общей численности населения в возрасте 5-18 лет 

1.5. Количество общеобразовательных организаций, в которых обновлена 

материально-техническая база для занятий детей физической культурой и спортом 

1.6. 

Основное мероприятие 

"Модернизации школьных систем 

образования" 

2024 – 

2029 

УО, 

МАОУ, 

МБОУ 

0.3. Удельный вес численности населения в возрасте 5-18 лет, охваченного 

образованием, в общей численности населения в возрасте 5-18 лет 

1.6. Количество общеобразовательных организаций, в которых реализованы 

мероприятия по модернизации школьных систем образования 

2.4. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности, 

предоставление муниципальных услуг 

(выполнения работ) в сфере общего 

образования" 

2024 – 

2029 

УО, 

МАОУ, 

МБОУ 

0.2. Доля выпускников общеобразовательных организаций, не сдавших ЕГЭ по 

обязательным предметам 

0.3. Удельный вес численности населения в возрасте 5-18 лет, охваченного 

образованием, в общей численности населения в возрасте 5-18 лет 

2.3. Количество детей, получающих услугу в общеобразовательных организациях 

2.4. Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников 

образовательных организаций общего образования к среднемесячному доходу от 

трудовой деятельности в Мурманской области 

2.5. 

Основное мероприятие 

"Субвенция муниципальным образованиям 

на реализацию Закона Мурманской области 

"О региональных нормативах финансового 

обеспечения образовательной деятельности 

муниципальных общеобразовательных 

организаций" 

2024 – 

2029 

УО, 

МАОУ, 

МБОУ 

0.2. Доля выпускников общеобразовательных организаций, не сдавших ЕГЭ по 

обязательным предметам 

0.3. Удельный вес численности населения в возрасте 5-18 лет, охваченного 

образованием, в общей численности населения в возрасте 5-18 лет 

2.3. Количество детей, получающих услугу в общеобразовательных организациях 

2.4. Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников 

образовательных организаций общего образования к среднемесячному доходу от 

трудовой деятельности в Мурманской области 

2.6. 
Основное мероприятие 

"Обеспечение выплат ежемесячного 

2024 – 

2029 

УО, 

МАОУ, 

0.2. Доля выпускников общеобразовательных организаций, не сдавших ЕГЭ по 

обязательным предметам 



5 

денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам" 

МБОУ 0.3. Удельный вес численности населения в возрасте 5-18 лет, охваченного 

образованием, в общей численности населения в возрасте 5-18 лет 

2.5. Численность классных руководителей 

2.7. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение выплат педагогическим 

работникам за руководство школьными 

спортивными клубами" 

2024 – 

2029 

УО, 

МАОУ, 

МБОУ 

0.4. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием 

2.6. Численность педагогических работников - руководителей школьных спортивных 

клубов 

2.8. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях" 

2024 – 

2029 

УО, 

МАОУ, 

МБОУ 

0.3. Удельный вес численности населения в возрасте 5-18 лет, охваченного 

образованием, в общей численности населения в возрасте 5-18 лет 

2.7. Численность советников директоров 

2.9. 

Основное мероприятие 

"Повышение доступности образования для 

всех категорий обучающихся" 

2024 – 

2029 

УО, 

МБОУ 

"Лицей имени В.Г. 

Сизова", 

МАОУ СОШ № 5, 

МАОУ ОШ № 14 

0.3. Удельный вес численности населения в возрасте 5-18 лет, охваченного 

образованием, в общей численности населения в возрасте 5-18 лет 

2.8. Количество созданных (открытых) профильных классов (групп) 

3.4. 

Основное мероприятие 

"Реализация проекта по обеспечению 

системы персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей" 

2024 – 

2029 

УО, 

МАДОУ, 

МАОУ, МБОУ, 

МАУ ДО ЦРТДиЮ 

"Полярис" 

0.4. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием 

3.4. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование с 

использованием сертификата дополнительного образования, в общей численности 

детей, получающих дополнительное образование за счет бюджетных средств (за 

исключением обучающихся в детских школах искусств) 

4.2. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение бесплатным цельным 

молоком либо питьевым молоком 

обучающихся 1 - 4 классов 

общеобразовательных учреждений, 

муниципальных образовательных 

учреждений для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста" 

2024 – 

2029 

УО, 

МАОУ 

МБОУ 

0.6. Доля обучающихся МАОУ, МБОУ, обеспеченных организованным горячим 

питанием за счет всех источников финансирования, в общем количестве обучающихся, 

фактически посещавших данные учреждения 

4.2. Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым молоком 100 % 

обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций, 

образовательных организаций для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

в дни и часы работы образовательной организации с учетом обстоятельств, объективно 

исключающих возможность предоставления молока (каникулярный период, дни 

болезни, другие уважительные причины) 

4.3. 

Основное мероприятие 

"Организация бесплатного горячего 

питания льготной категории обучающихся, 

получающих начальное общее образование 

в муниципальных образовательных 

организациях" 

2024 – 

2029 

УО, 

МАОУ, 

МБОУ, 

МАУО "ЦШП" 

0.6. Доля обучающихся МАОУ, МБОУ, обеспеченных организованным горячим 

питанием за счет всех источников финансирования, в общем количестве обучающихся, 

фактически посещавших данные учреждения 

4.3. Доля отдельных категорий обучающихся 1-4 классов в муниципальных 

образовательных организациях, получающих бесплатное двухразовое питание, к 

общему количеству отдельных категорий обучающихся 1-4 классов в муниципальных 

образовательных организациях, имеющих право на бесплатное питание 



6 

4.4. 

Основное мероприятие 

"Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях" 

2024 – 

2029 

УО, 

МАОУ 

МБОУ, 

МАУО "ЦШП" 

0.6. Доля обучающихся МАОУ, МБОУ, обеспеченных организованным горячим 

питанием за счет всех источников финансирования, в общем количестве обучающихся, 

фактически посещавших данные учреждения 

4.4. Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 

и муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее 

питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 

4.5. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся" 

2024 – 

2029 

УО, 

МАОУ, 

МБОУ, 

МАУО "ЦШП" 

0.6. Доля обучающихся МАОУ, МБОУ, обеспеченных организованным горячим 

питанием за счет всех источников финансирования, в общем количестве обучающихся, 

фактически посещавших данные учреждения 

4.5. Доля отдельных категорий обучающихся 5-11 классов в муниципальных 

образовательных организациях, получающих бесплатное питание, к общему 

количеству отдельных категорий обучающихся 5-11 классов в муниципальных 

образовательных организациях, имеющих право на бесплатное питание 

5.1. 

Основное мероприятие 

"Предоставление иных услуг (выполнение 

работ) для обеспечения деятельности в 

сфере образования и бухгалтерского 

(бюджетного), налогового учета" 

2024 – 

2029 

МБУ ЦППМСП 

"Доверие", 

МАУ "ЦРО", 

МБУ ЦБУО 

0.7. Обеспечение организационных, организационно-технологических, технических, 

информационных и методических условий для обеспечения деятельности в сфере 

образования 

5.1. Выполнение муниципального задания1 

". 

 

3.2. Таблицу дополнить строкой 1.8 следующего содержания: 

" 

1.8. 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

капитальному ремонту и оснащению 

образовательных организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным 

программам дошкольного 

образования" 

2026 
УО, 

МАДОУ 

0.1. Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет 

1.8. Количество образовательных организаций, в которых реализованы мероприятия по 

капитальному ремонту и оснащению образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 

". 

 

 

 

 



7 

4.   Таблицу раздела 4 "Сведения об объемах финансирования муниципальной программы" изложить в следующей редакции: 

" 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 
Соисполнители, 

участники 
Год / 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

Муниципальная программа 
"Развитие образования в 

городе Мончегорске" 

2024 – 2029 

Всего 14 917 229 749,90 2 661 390 561,16 2 545 864 428,77 2 551 992 302,36 2 206 079 681,81 2 472 772 042,79 2 479 130 733,01 УО, МАДОУ, 

МАОУ, МБОУ, 

МАУ ДО ЦРТДиЮ 
"Полярис", МБУ 

ЦППМСП, МАУ 

"ЦРО", МБУ 
ЦБУО 

МБ 4 634 959 112,83 837 820 019,02 900 883 252,50 695 697 944,48 678 555 539,03 757 821 833,79 764 180 524,01 

ОБ 9 478 101 573,95 1 598 770 243,02 1 449 824 176,27 1 701 558 757,88 1 429 774 842,78 1 649 086 777,00 1 649 086 777,00 

ФБ 791 469 063,12 212 100 299,12 195 157 000,00 154 735 600,00 97 749 300,00 65 863 432,00 65 863 432,00 

ВБ 12 700 000,00 12 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0.1. УО 2024 – 2029 

Всего 14 917 229 749,90 2 661 390 561,16 2 545 864 428,77 2 551 992 302,36 2 206 079 681,81 2 472 772 042,79 2 479 130 733,01 

УО 

МБ 4 634 959 112,83 837 820 019,02 900 883 252,50 695 697 944,48 678 555 539,03 757 821 833,79 764 180 524,01 

ОБ 9 478 101 573,95 1 598 770 243,02 1 449 824 176,27 1 701 558 757,88 1 429 774 842,78 1 649 086 777,00 1 649 086 777,00 

ФБ 791 469 063,12 212 100 299,12 195 157 000,00 154 735 600,00 97 749 300,00 65 863 432,00 65 863 432,00 

ВБ 12 700 000,00 12 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. 

Подпрограмма 1 

"Сохранение и 

модернизация образования 

в городе Мончегорске" 

2024 – 2029 

Всего 1 297 947 440,52 402 786 767,89 411 852 324,57 369 497 806,18 14 836 791,08 49 486 875,40 49 486 875,40 УО, МАДОУ, 

МАОУ, МБОУ, 

МАУ ДО ЦРТДиЮ 
"Полярис", МБУ 

ЦППМСП, МАУ 

"ЦРО", МБУ 
ЦБУО 

МБ 561 444 751,26 131 592 777,22 281 218 541,08 34 822 891,08 14 836 791,08 49 486 875,40 49 486 875,40 

ОБ 456 167 290,14 140 862 791,55 36 100 683,49 279 203 815,10 0,00 0,00 0,00 

ФБ 267 635 399,12 117 631 199,12 94 533 100,00 55 471 100,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 12 700 000,00 12 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. 

Основное мероприятие 

"Развитие инфраструктуры 

системы образования" 

2024 – 2029 

Всего 282 537 099,43 117 805 361,53 24 847 831,81 26 073 364,21 14 836 791,08 49 486 875,40 49 486 875,40 УО, МАДОУ, 

МАОУ, МБОУ, 
МАУ ДО ЦРТДиЮ 

"Полярис", МБУ 

ЦППМСП, МАУ 
"ЦРО", МБУ 

ЦБУО 

МБ 269 837 099,43 105 105 361,53 24 847 831,81 26 073 364,21 14 836 791,08 49 486 875,40 49 486 875,40 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 12 700 000,00 12 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение комплексной 
безопасности 

муниципальных 

образовательных 
организаций" 

2024 – 2029 

Всего 490 000,00 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 УО, МАДОУ, 
МАОУ, МБОУ, 

МАУ ДО ЦРТДиЮ 

"Полярис", МБУ 

ЦППМСП, МАУ 

"ЦРО", МБУ 

ЦБУО 

МБ 24 500,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 465 500,00 465 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

Основное мероприятие 

"Замена окон в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях" 

2024 

Всего 23 516 598,29 23 516 598,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УО, МАОУ, МБОУ 

МБ 1 175 829,92 1 175 829,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 22 340 768,37 22 340 768,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. 

Основное мероприятие 

"Оснащение (обновление 
материально-технической 

базы) оборудованием, 

средствами обучения и  

Всего Всего 21 972 880,11 21 972 880,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
УО, 

МБОУ СОШ № 1 

имени А. Ваганова 



8 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 
Соисполнители, 

участники 
Год / 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

воспитания 

общеобразовательных 
организаций, в том числе 

осуществляющих 

образовательную 
деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным 
программам" 

 

МБ 1 098 644,01 1 098 644,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 1 252 536,98 1 252 536,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 19 621 699,12 19 621 699,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. 

Основное мероприятие 

"Обновление материально-

технической базы для 
организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой 
деятельности, занятий 

физической культурой и 

спортом в образовательных 
организациях" 

2024 – 2029 

Всего 1 142 000,00 1 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УО, МАОУ, МБОУ 

МБ 57 100,00 57 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 65 100,00 65 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 1 019 800,00 1 019 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6. 

Основное мероприятие 

"Модернизация школьных 
систем образования" 

2024 – 2029 

Всего 669 914 490,72 233 609 997,96 387 004 492,76 49 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

УО, МАОУ, МБОУ 

МБ 287 897 051,03 24 131 341,76 256 370 709,27 7 395 000,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 190 494 639,69 112 488 956,20 36 100 683,49 41 905 000,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 191 522 800,00 96 989 700,00 94 533 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7. 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий, 

направленных на создание 
условий развития доступной 

среды для инвалидов" 

2024 – 2029 

Всего 4 249 930,00 4 249 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УО, МАОУ, МБОУ 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 4 249 930,00 4 249 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8. 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

капитальному ремонту и 
оснащению образовательных 

организаций, 

осуществляющих 
образовательную 

деятельность по 

образовательным 
программам дошкольного 

образования" 

2026 

Всего 294 124 441,97 0,00 0,00 294 124 441,97 0,00 0,00 0,00 

УО, МАОУ, МБОУ 

МБ 1 354 526,87 0,00 0,00 1 354 526,87 0,00 0,00 0,00 

ОБ 237 298 815,10 0,00 0,00 237 298 815,10 0,00 0,00 0,00 

ФБ 55 471 100,00 0,00 0,00 55 471 100,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 2 "Развитие 

дошкольного и общего 

образования" 

2024 – 2029 

Всего 10 780 443 773,63 1 790 804 809,76 1 680 330 028,56 1 709 947 142,43 1 714 757 729,14 1 939 445 276,88 1 945 158 786,86 

УО, МАДОУ, 

МАОУ, МБОУ 

МБ 2 557 360 151,29 447 282 570,76 380 095 178,78 404 407 892,65 406 942 579,36 456 459 209,88 462 172 719,86 

ОБ 7 833 660 790,34 1 271 360 739,00 1 222 067 649,78 1 227 598 849,78 1 230 130 149,78 1 441 251 701,00 1 441 251 701,00 

ФБ 389 422 832,00 72 161 500,00 78 167 200,00 77 940 400,00 77 685 000,00 41 734 366,00 41 734 366,00 

ВБ 
0,00 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 
Соисполнители, 

участники 
Год / 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

2.1. 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности, 

предоставление 

муниципальных услуг 
(выполнения работ) в сфере 

дошкольного образования" 

2024 – 2029 

Всего 2 019 918 165,30 332 978 000,85 315 246 328,06 338 005 808,38 339 428 804,48 345 546 007,48 348 713 216,05 

УО, МАДОУ 

МБ 2 019 918 165,30 332 978 000,85 315 246 328,06 338 005 808,38 339 428 804,48 345 546 007,48 348 713 216,05 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. 

Основное мероприятие 

"Софинансирование 
расходов, направляемых на 

оплату труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 

учреждений в сфере 

дошкольного образования" 

2024 – 2029 

Всего 716 151 125,60 142 112 672,63 96 597 823,27 96 597 823,27 96 597 823,27 142 122 491,58 142 122 491,58 

УО, МАДОУ 

МБ 64 786 903,26 7 105 633,63 14 489 673,49 14 489 673,49 14 489 673,49 7 106 124,58 7 106 124,58 

ОБ 651 364 222,34 135 007 039,00 82 108 149,78 82 108 149,78 82 108 149,78 135 016 367,00 135 016 367,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. 

Основное мероприятие 
"Субвенция муниципальным 

образованиям на реализацию 

Закона Мурманской области 
"О региональных 

нормативах финансового 

обеспечения 

образовательной 

деятельности 

муниципальных школьных 
образовательных 

организаций" 

2024 – 2029 

Всего 3 302 706 500,00 527 102 400,00 518 927 900,00 518 927 900,00 518 927 900,00 609 410 200,00 609 410 200,00 

УО, МАДОУ 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 3 302 706 500,00 527 102 400,00 518 927 900,00 518 927 900,00 518 927 900,00 609 410 200,00 609 410 200,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности, 

предоставление 

муниципальных услуг 
(выполнения работ) в сфере 

общего образования" 

2024 – 2029 

Всего 471 575 082,73 107 018 936,28 50 179 177,23 51 732 410,78 52 844 101,39 103 627 077,82 106 173 379,23 

УО, МАОУ, МБОУ 

МБ 471 575 082,73 107 018 936,28 50 179 177,23 51 732 410,78 52 844 101,39 103 627 077,82 106 173 379,23 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. 

Основное мероприятие 

"Субвенция муниципальным 

образованиям на реализацию 

Закона Мурманской области 

"О региональных 
нормативах финансового 

обеспечения 

образовательной 
деятельности 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций" 

2024 – 2029 

Всего 3 855 532 900,00 605 108 800,00 616 500 200,00 621 773 500,00 624 049 400,00 694 050 500,00 694 050 500,00 

УО, МАОУ, МБОУ 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 3 855 532 900,00 605 108 800,00 616 500 200,00 621 773 500,00 624 049 400,00 694 050 500,00 694 050 500,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение выплат 
ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное  

2024 – 2029 

Всего 376 631 200,00 70 822 300,00 76 182 700,00 76 182 700,00 76 182 700,00 38 630 400,00 38 630 400,00 

УО, МАОУ, МБОУ МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 16 276 000,00 3 079 200,00 3 279 200,00 3 279 200,00 3 279 200,00 1 679 600,00 1 679 600,00 



10 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 
Соисполнители, 

участники 
Год / 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

руководство педагогическим 

работникам"  

ФБ 360 355 200,00 67 743 100,00 72 903 500,00 72 903 500,00 72 903 500,00 36 950 800,00 36 950 800,00 

 ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7. 

Основное мероприятие 
"Обеспечение выплат 

педагогическим работникам 

за руководство школьными 
спортивными клубами" 

2024 – 2029 

Всего 4 925 400,00 789 700,00 852 100,00 852 100,00 852 100,00 789 700,00 789 700,00 

УО, МАОУ, МБОУ 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 4 925 400,00 789 700,00 852 100,00 852 100,00 852 100,00 789 700,00 789 700,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.8. 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 

советников директора по 

воспитанию и 
взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями в 
общеобразовательных 

организациях" 

2024 – 2029 

Всего 31 923 400,00 4 692 000,00 5 663 800,00 5 694 900,00 5 694 900,00 5 088 900,00 5 088 900,00 

УО, МАОУ, МБОУ 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 2 855 768,00 273 600,00 400 100,00 658 000,00 913 400,00 305 334,00 305 334,00 

ФБ 29 067 632,00 4 418 400,00 5 263 700,00 5 036 900,00 4 781 500,00 4 783 566,00 4 783 566,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.9. 

Основное мероприятие 

"Повышение доступности 

образования для всех 

категорий обучающихся" 

2024 – 2029 

Всего 1 080 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 

УО, МАОУ, МБОУ 

МБ 1 080 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 

Подпрограмма 3 "Развитие 

дополнительного 

образования" 

2024 – 2029 

Всего 734 088 128,30 131 509 494,92 114 619 804,42 116 429 920,15 116 603 808,42 127 265 088,82 127 660 011,57 УО, МАДОУ, 

МАОУ, МБОУ, 

МАУ ДО ЦРТДиЮ 
"Полярис", МАУО 

"ЦШП" 

МБ 461 952 518,62 83 070 135,24 75 818 354,42 79 232 720,15 79 406 608,42 72 014 888,82 72 409 811,57 

ОБ 272 135 609,68 48 439 359,68 38 801 450,00 37 197 200,00 37 197 200,00 55 250 200,00 55 250 200,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности, 
предоставление 

муниципальных услуг 

(выполнения работ) в сфере 
дополнительного 

образования" 

2024 – 2029 

Всего 368 691 294,17 66 083 857,82 60 533 292,43 65 551 908,16 65 725 796,43 55 200 758,29 55 595 681,04 

УО, МАУ ДО 

ЦРТДиЮ 

"Полярис" 

МБ 368 691 294,17 66 083 857,82 60 533 292,43 65 551 908,16 65 725 796,43 55 200 758,29 55 595 681,04 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. 

Основное мероприятие 

"Софинансирование 
расходов, направляемых на 

оплату труда и начисления 

на выплаты по оплате труда 
работникам муниципальных 

учреждений в сфере 

дополнительного 
образования" 

2024 – 2029 

Всего 284 424 520,13 47 968 421,05 41 357 647,06 41 357 647,06 41 357 647,06 56 191 578,95 56 191 578,95 

УО, МАУ ДО 

ЦРТДиЮ 
"Полярис" 

МБ 26 628 520,13 2 398 421,05 6 203 647,06 6 203 647,06 6 203 647,06 2 809 578,95 2 809 578,95 

ОБ 257 796 000,00 45 570 000,00 35 154 000,00 35 154 000,00 35 154 000,00 53 382 000,00 53 382 000,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 
созданию условий для 

функционирования Комнат и  

2024 – 2029 Всего 487 472,66 487 472,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УО, МАУ ДО 

ЦРТДиЮ 

"Полярис" 



11 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 
Соисполнители, 

участники 
Год / 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 

Домов Всероссийского 
военно-патриотического 

общественного движения 

"ЮНАРМИЯ"" 

 

МБ 23 212,98 23 212,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

ОБ 464 259,68 464 259,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.4. 

Основное мероприятие 

"Реализация проекта по 
обеспечению системы 

персонифицированного 

финансирования 
дополнительного 

образования детей" 

2024 – 2029 

Всего 42 331 342,98 9 109 342,98 4 746 000,00 4 746 000,00 4 746 000,00 9 492 000,00 9 492 000,00 

УО, МАДОУ, 

МАОУ, МБОУ, 
МАУ ДО ЦРТДиЮ 

"Полярис" 

МБ 42 331 342,98 9 109 342,98 4 746 000,00 4 746 000,00 4 746 000,00 9 492 000,00 9 492 000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.5. 

Основное мероприятие 

"Организация отдыха детей 
Мурманской области в 

муниципальных 

образовательных 
организациях" 

2024 – 2029 

Всего 33 704 998,36 6 620 400,41 4 774 364,93 4 774 364,93 4 774 364,93 6 380 751,58 6 380 751,58 

УО, МАУ ДО 
ЦРТДиЮ 

"Полярис", МАУО 

"ЦШП" 

МБ 22 053 898,36 4 835 300,41 2 731 164,93 2 731 164,93 2 731 164,93 4 512 551,58 4 512 551,58 

ОБ 11 651 100,00 1 785 100,00 2 043 200,00 2 043 200,00 2 043 200,00 1 868 200,00 1 868 200,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.6. 

Основное мероприятие 

"Развитие школьного 
образовательного туризма 

для обучающихся 8 – 11 

классов 
общеобразовательных 

организаций" 

2024 – 2029 

Всего 4 448 500,00 1 240 000,00 3 208 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УО, МАОУ, МАУ 

ДО ЦРТДиЮ 

"Полярис", МБОУ 

МБ 2 224 250,00 620 000,00 1 604 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 2 224 250,00 620 000,00 1 604 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
Подпрограмма 4 

"Школьное питание" 
2024 – 2029 

Всего 466 137 932,89 75 644 133,74 75 595 275,40 75 881 998,93 76 117 175,40 81 449 674,71 81 449 674,71 

УО, МАОУ, 
МБОУ, МАУО 

"ЦШП" 

МБ 28 503 132,89 5 878 733,74 3 723 975,40 3 766 898,93 3 802 175,40 5 665 674,71 5 665 674,71 

ОБ 303 223 968,00 47 457 800,00 49 414 600,00 50 791 000,00 52 250 700,00 51 654 934,00 51 654 934,00 

ФБ 134 410 832,00 22 307 600,00 22 456 700,00 21 324 100,00 20 064 300,00 24 129 066,00 24 129 066,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1. 

Основное мероприятие 

"Организация деятельности 
по обеспечению питанием 

обучающихся 

общеобразовательных 
учреждений" 

2024 – 2029 

Всего 3 930 218,44 868 033,74 437 394,90 437 394,90 437 394,90 875 000,00 875 000,00 

УО, МАУО 

"ЦШП" 

МБ 3 930 218,44 868 033,74 437 394,90 437 394,90 437 394,90 875 000,00 875 000,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.2. 

Основное мероприятие 

"Обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо 

питьевым молоком 

обучающихся 1 - 4 классов 
общеобразовательных 

учреждений, 

муниципальных 
образовательных 

учреждений для детей 

дошкольного и младшего 
школьного возраста" 

2024 – 2029 

Всего 29 559 934,85 5 656 400,00 3 893 780,50 4 180 604,03 4 415 780,50 5 706 684,91 5 706 684,91 

УО, МАОУ, МБОУ 

МБ 18 822 634,85 4 087 600,00 2 343 580,50 2 386 604,03 2 421 880,50 3 791 484,91 3 791 484,91 

ОБ 10 737 300,00 1 568 800,00 1 550 200,00 1 794 000,00 1 993 900,00 1 915 200,00 1 915 200,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 
Соисполнители, 

участники 
Год / 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

4.3. 

Основное мероприятие 
"Организация бесплатного 

горячего питания льготной 

категории обучающихся, 
получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях" 

2024 – 2029 

Всего 60 380 597,96 9 921 500,00 9 631 400,00 9 631 400,00 9 631 400,00 10 782 448,98 10 782 448,98 

УО, МАОУ, 
МБОУ, МАУО 

"ЦШП" 

МБ 1 207 897,96 198 500,00 192 700,00 192 700,00 192 700,00 215 648,98 215 648,98 

ОБ 59 172 700,00 9 723 000,00 9 438 700,00 9 438 700,00 9 438 700,00 10 566 800,00 10 566 800,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.4. 

Основное мероприятие 

"Организация бесплатного 
горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 
образование в 

муниципальных 

образовательных 
организациях" 

2024 – 2029 

Всего 227 101 381,64 36 223 200,00 37 508 100,00 37 508 000,00 37 508 000,00 39 177 040,82 39 177 040,82 

УО, МАОУ, 

МБОУ, МАУО 
"ЦШП" 

МБ 4 542 381,64 724 600,00 750 300,00 750 200,00 750 200,00 783 540,82 783 540,82 

ОБ 88 148 168,00 13 191 000,00 14 301 100,00 15 433 700,00 16 693 500,00 14 264 434,00 14 264 434,00 

ФБ 134 410 832,00 22 307 600,00 22 456 700,00 21 324 100,00 20 064 300,00 24 129 066,00 24 129 066,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.5. 

Основное мероприятие 
"Обеспечение бесплатным 

питанием отдельных 

категорий обучающихся" 

2024 – 2029 

Всего 145 165 800,00 22 975 000,00 24 124 600,00 24 124 600,00 24 124 600,00 24 908 500,00 24 908 500,00 

УО, МАОУ, 

МБОУ, МАУО 

"ЦШП" 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 145 165 800,00 22 975 000,00 24 124 600,00 24 124 600,00 24 124 600,00 24 908 500,00 24 908 500,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 

Подпрограмма 5 

"Обеспечение 

деятельности управления 

образования 

администрации города 

Мончегорска и 

муниципальных 

учреждений в сфере 

образования" 

2024 – 2029 

Всего 947 214 068,91 156 179 765,43 147 575 974,59 159 907 610,83 160 007 453,93 161 646 503,32 161 896 760,81 

МБУ ЦППМСП 

"Доверие", МАУ 

"ЦРО", МБУ 

"ЦБУО"  

МБ 947 214 068,91 156 179 765,43 147 575 974,59 159 907 610,83 160 007 453,93 161 646 503,32 161 896 760,81 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1. 

Основное мероприятие 

"Предоставление иных услуг 

(выполнения работ) для 
обеспечения деятельности в 

сфере образования и 

бухгалтерского 
(бюджетного), налогового 

учета" 

2024 – 2029 

Всего 947 214 068,91 156 179 765,43 147 575 974,59 159 907 610,83 160 007 453,93 161 646 503,32 161 896 760,81 

МБУ ЦППМСП 
"Доверие", МАУ 

"ЦРО", МБУ 

"ЦБУО"  

МБ 947 214 068,91 156 179 765,43 147 575 974,59 159 907 610,83 160 007 453,93 161 646 503,32 161 896 760,81 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. 

Подпрограмма 6 

"Обеспечение выполнения 

муниципальных функций 

и переданных 

государственных 

полномочий  в сфере 

образования" 

2024 – 2029 

Всего 691 398 405,65 104 465 589,42 115 891 021,23 120 327 823,84 123 756 723,84 113 478 623,66 113 478 623,66 

УО  

МБ 78 484 489,86 13 816 036,63 12 451 228,23 13 559 930,84 13 559 930,84 12 548 681,66 12 548 681,66 

ОБ 612 913 915,79 90 649 552,79 103 439 793,00 106 767 893,00 110 196 793,00 100 929 942,00 100 929 942,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

№ 

п/п 

Муниципальная 

программа, ГРБС, 

подпрограммы 

Период 

реализации 

Объемы и источники финансирования (рублей) 
Соисполнители, 

участники 
Год / 

источник 
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

6.1. 

Основное мероприятие 

"Выполнение 

муниципальных функций в 
сфере образования" 

2024 – 2029 

Всего 78 484 489,86 13 816 036,63 12 451 228,23 13 559 930,84 13 559 930,84 12 548 681,66 12 548 681,66 

 УО 

МБ 78 484 489,86 13 816 036,63 12 451 228,23 13 559 930,84 13 559 930,84 12 548 681,66 12 548 681,66 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.2. 

Основное мероприятие 

"Реализация переданных 

государственных 
полномочий в сфере 

образования" 

2024 – 2029 

Всего 612 913 915,79 90 649 552,79 103 439 793,00 106 767 893,00 110 196 793,00 100 929 942,00 100 929 942,00 

 УО 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 612 913 915,79 90 649 552,79 103 439 793,00 106 767 893,00 110 196 793,00 100 929 942,00 100 929 942,00 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

". 

 

5.   Таблицу раздела 8 "Сведения об источниках и методике расчета значений показателей муниципальной программы" 

дополнить строками 1.7, 1.8 следующего содержания: 

" 

1.7. 
Количество образовательных организаций, в которых реализованы 

мероприятия, направленные на создание условий развития доступной 

среды для инвалидов 

Ед, ежегодно х х 
Ведомственные 

данные 

январь года, 

следующего за 

отчетным 

УО 

1.8. 

Количество образовательных организаций, в которых реализованы 

мероприятия по капитальному ремонту и оснащению образовательных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам дошкольного образования 

Ед., ежегодно х х 
Ведомственные 

данные 

январь года, 

следующего за 

отчетным 

УО 

". 

_________________________ 


